
平成 28 年 6 月吉日 

日本ＳＰＲ工法協会 東海支部 

                                     

管きょ更生工法セミナーのご案内     
 

謹啓 薄暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、近年、下水道管きょの老朽化による道路陥没や大規模地震に備え、下水道管きょの改築や耐震

化工事が進められており、管きょ更生工法がその大きな役割を担っています。 

一方で、「管きょ更生工法における設計・施工管理ガイドライン(案)」発刊から 4 年を経過し、管き

ょ更生工法の専門技術と信頼性の高い構造設計がますます求められていることもあり、会計検査院から

も年々厳しい目でみられるようになってきています。そこで、このたび元会計検査院職員であり、実際

に検査をされていた田中雅博講師による会計検査院から見た管きょ更生工法に関する講義をしていただ

く運びとなりました。 

ご多用中と存じますが、是非とも御来臨賜り今後の業務にお役立ていただきますようお願い申し上げま

す。 謹白 

記 

◆日  時： 平成 28 年 8 月 4 日(木) 13:00 受付開始（13:25 開会） 

◆場  所： レイアップ御幸町ビル(旧山口駅前ビル)会議室 6-D（別添参照） 
静岡市葵区御幸町 11-8 ☎ 054-269-5070 

◆内  容： 

13:25～13:30   ▼開会あいさつ  

日本 SPR 工法協会東海支部静岡県分会長  岩﨑 充雄 

13:30～15:15  ▼会計検査院から見た管きょ更生工法の留意点について 

         ・会計検査院とは 

         ・会計検査の質問及び調書等について 

         ・会検Ｑ＆Ａ(事前アンケートの質疑応答) 

講師：元会計検査院           田中 雅博 

15:15～15:30      休憩 

15:30～16:45   ▼管きょ更生工法の設計のポイント 

講師：日本 SPR 工法協会東海支部 技術員   北岡 豊 

16:45～17:00   ▼質疑応答 

17:00   ▼閉 会        
 
◆その他 ・参加費無料。 

・ｽｹｼﾞｭｰﾙ等は当日の都合により、多少変更する可能性がございます。 
・不明点等ございましたら、お手数ですが下記連絡先までお問合わせ下さい。 
・本ｾﾐﾅｰは建設系 CPD 協議会構成団体である JCM(一社)全国土木施工管理技士会連合会の認定

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑであります。（※構成団体ごとに認定基準が異なり、習得単位が相違する場合等あり
ますので、申請する構成団体へご確認ください） 

 
【お問合せ先】  
 日本 SPR 工法協会東海支部 事務局 
積水化学工業㈱ 中部支店  担当：片寄（カタヨセ）   

TEL：052-957-5305 



ＦＡＸ：０５２－９５７－５３０４ 

日本ＳＰＲ工法協会 東海支部 事務局 行き 
 
 

 

 

－   参   加   申   込   書   －  
【8/4(木)管きょ更生工法セミナー   静岡会場】  

 

団 体 名：                           
 
代表者様：                           
 
Ｔ Ｅ Ｌ：                           
 
※代表者様がセミナーにご参加の場合、お手数ですが、下記のご参
加者記入欄にもご記入お願いします。 
 

（ご参加者記入欄） 

部署名 役職 お名前 

   

   

   

   

   

 

※用紙が足りない場合は恐れ入りますがコピーしてご使用下さい。 

 

※資料等の都合上、 7 月 1 日(金)までに出欠のご連絡 を、 

お願い申し上げます。 



【セミナー会場／案内地図】 

会場名：レイアップ御幸町ビル（旧山口駅前ビル）会議室６－Ｄ 

住所：静岡市葵区御幸町１１－８ 

TEL ：０５４－２６９－５０７０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【拡大図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


